
  Ардатовский муниципальный район  Нижегородской области 

Управление образования 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 2»  

 

П  Р И  К  А  З 

 

 от  31.08.2023                                                                                                         № 44-05 

р.п. Ардатов 

        
Об утверждении расписания занятий с воспитанниками  

на 2023-2024 уч.год 

 
В соответствии с Уставом МБДОУ (п.3.8.), требованиями СанПиН 2.3/2.4 3590-20,   

федеральной образовательной программой дошкольного образования (утверждена 

приказом Минпросвещения России от 25 ноября 2022 г. № 1028, зарегистрировано в 

Минюсте России 28 декабря 2022 г., регистрационный № 71847), Образовательной 

программой дошкольного образования МБДОУ д/с №2 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1. Утвердить расписание занятий с воспитанниками на 2023-2024 уч.год 

(приложение 1). 

2. Утвердить расписание занятий с воспитанниками на 2023-2024 уч.год по 

дополнительному адресу осуществления образовательной деятельности 

(приложение 2). 

3. Воспитателям и специалистам ДОО проводить занятия с воспитанниками  

ежедневно согласно данному расписанию. 

4. Всем педагогам неукоснительно соблюдать продолжительность занятий: 

 Дети 1 г. 6 м.- 2 лет – не более  8 мин 

 дети 2-3 лет - не более 10 мин 

 дети 3-4 лет – не более 15 мин 

 дети 4-5 лет –не более 20 мин 

  дети 5-6 лет – не более 20- 25 мин 

 дети 6-7 лет – не более 30 мин 

5. Обязательно делать перерывы между занятиями не менее 10 мин. 

6. В целях сохранения и укрепления здоровья детей всем педагогам  

рекомендуется проводить занятия с соблюдением необходимых санитарно-

гигиенических  требований. В середине  занятий статического характера 

проводить физкультминутку. 

7. Контроль за соблюдением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 Заведующий                                                                Л.Н.Носкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 31.08.2023 №44-05 

Расписание занятий с воспитанниками на 2023-2024 учебный год 

 ПОНЕДЕЛЬНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА 

Г
р

у
п

п
а
 р

а
н

н
ег

о
 

в
о
зр

а
ст

а
  

(1
 г

. 
6
 м

.-
 2

г.
) 

Сенсорные эталоны и 

познавательные действия 

 8.40-8.48 

Музыкальная 

деятельность 

8.40-8.48 

 

Сенсорные эталоны и 

познавательные действия 

8.40-8.48 

 Музыкальная  

деятельность 

8.40-8.48 
 

Окружающий мир  

8.40-8.48 

 

Физическое развитие 

15.50-15.58 
Речевое развитие 

15.50-15.58 
Изобразительная 

деятельность 

(рисование/лепка) 

15.50-15.58 

Речевое развитие  

15.50-15.58 
Физическое развитие 

15.50-15.58 

В
т
о
р

а
я

 г
р

у
п

п
а
 р

а
н

н
е
г
о
 

в
о
зр

а
ст

а
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

 
(2

 г
.-

 3
 г

.)
  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  

 
 

Окружающий мир 

(1,2,3 неделя месяца) 

Природа 

 (4 неделя месяца) 

 9.00-9.10 

Музыкальная 

деятельность 

9.00-9.10 

 

 Математические 

представления 

9.00-9.10 

Музыкальная деятельность 

9.00-9.10 
Речевое развитие 

9.00-9.10 

Физическое развитие 

 (в группе) по подгруппам: 

9.20- 9.30 (1 подгр.) 

9.35-9.45 (2 подгр.) 

Речевое развитие 

9.20-9.30 
Изобразительная 

деятельность (лепка) 

9.20-9.30 

Изобразительная деятельность 

(рисование) 

9.20-9.30 

Физическое развитие  (в зале) 

по подгруппам: 

9.20- 9.30 (1 подгр.) 

9.35-9.45 (2 подгр.) 

м
л

а
д
ш

а
я

 г
р

у
п

п
а
 (

3
 г

.-
 4

 г
.)

 

Физическое развитие (И) 

9.00-9.15  
Речевое развитие 

9.00-9.15 

 

Музыкальная деятельность 

9.00-9.15 
Математические представления 

9.00-9.15 
Музыкальная деятельность 

 9.00-9.15 

Окружающий мир 

(1,2,3 неделя месяца) 

Природа 

 (4 неделя месяца) 

9.25-9.40 

Изобразительная 

деятельность (рисование) 

9.25-9.40 

 

Занятие с педагогом- 

психологом в сфере 

социальных отношений   

9.25-9.40 

Физическое развитие 

9.25-9.40 

 

Изобразительная деятельность   

Лепка:1,3 неделя месяца 

Аппликация: 2,4 неделя месяца 

9.25-9.40 

 Физическая культура 

(игровое занятие на 

закрепление пройденного 

материала) 

15.40-15.55 

   

с
р

е
д

н
я

я
 г

р
у
п

п
а
 

(4
-5

 л
ет

) 

Окружающий мир 

(1,3 неделя месяца) 

Природа 

 (2,4 неделя месяца) 

9.00-9.20 

Занятие с педагогом- 

психологом в сфере 

социальных отношений  

9.00-9.20 

Математические 

представления 

9.00-9.20 

Речевое развитие 

1,3 неделя месяца 

Подготовка к обучению грамоте 

2,4 неделя месяца 

9.00-9.20 

Изобразительная деятельность   

Лепка:1,3 неделя месяца 

Аппликация: 2,4 неделя месяца 

9.00-9.20 

 

Музыкальная деятельность 

9.30-9.50 

Физическое развитие 9.30-

9.50 
Музыкальная деятельность 

9.30-9.50 

Изобразительная деятельность 

(рисование) 

9.30-9.50 

Физическое развитие (И) 

10.05-10.25 



   Физическое развитие  

(игровое занятие на 

закрепление пройденного 

материала) 

15.40-16.00 

 
С

т
а

р
ш

а
я

 г
р

у
п

п
а
 

(5
-6

 л
ет

) 

 Окружающий мир: 

 1,3 неделя месяца 

Природа: 

 2, 4 неделя месяца 

9.00-9.25 

Речевое развитие 
9.00-9.25 

 

Математические 

представления 

9.00-9.25 

Речевое развитие 
9.00-9.25 

Подготовка к обучению грамоте 
9.00-9.25 

Музыкальная деятельность 

10.10-10.35 

 

Физическое развитие  

10.10-10-35 

 

Музыкальная деятельность 

10.10-10.35  
Физическое развитие 

9.50-10.15 

 

  
 

Изобразительная 

деятельность (рисование) 

15.40-16.05 

Занятие с педагогом- 

психологом в сфере 

социальных отношений 

15.40-16.05 

Изобразительная 

деятельность   

Лепка:1,3 неделя месяца 

Аппликация: 2,4 неделя 

месяца 

15.40-16.05 

Изобразительная деятельность 

(рисование) 

15.40-16.05 

Физическая культура 

(на прогулке) 

10.30-10.55 

П
о
д
г
о
т
о
в

и
т
ел

ь
н

а
я

 г
р

у
п

п
а
  

(6
-7

 л
е
т
) Окружающий мир: 

 1,3 неделя месяца 

Природа: 

 2, 4 неделя месяца 

9.00-9.30 

Речевое развитие 

9.00-9.30 

 

Математические 

представления 

9.00-9.30 

Речевое развитие 

9.00-9.30 
Подготовка к обучению грамоте 

9.00-9.30 

Музыкальная деятельность 
10.10-10.40 

 

Физическое развитие (И) 
10.10-10.40 

 

Музыкальная деятельность 
10.10-10.40 

Физическое развитие (И) 
9.50-10.30 

 

Математические  

представления 

9.40-10.10 

 

Изобразительная 

деятельность (рисование) 

15.40-16.10 

Занятие с педагогом- 

психологом в сфере 

социальных отношений  

15.40-16.10 

Изобразительная 

деятельность   

Лепка:1,3 неделя месяца 

Аппликация: 2,4 неделя 

месяца 

15.40-16.10 

Изобразительная деятельность 

(рисование) 

15.40-16.10 

Физическое развитие  

(на прогулке) 

10.30-11.00  

 

                                                                 

 
 

 
 

 



 
Приложение 2 к приказу от 31.08.2023 №44-05 

Расписание занятий с воспитанниками на 2023-2024 учебный год по дополнительному адресу осуществления образовательной деятельности 

(с. Стексово) 

 ПОНЕДЕЛЬНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА 

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

 
2
 г

.-
 3

 г
. 

 

Окружающий мир 

(1,2,3 неделя месяца) 

Природа 

 (4 неделя месяца) 

Речевое развитие 

 

 Математические 

представления 

 

Изобразительная 

деятельность  

(рисование)  

Речевое развитие 

 

Физическое развитие 

 
Музыкальная 

деятельность 

Изобразительная 

деятельность (лепка) 

Музыкальная деятельность 

 
Физическое развитие 

3
 г

.-
 4

 г
 

Окружающий мир 

(1,2,3 неделя месяца) 

Природа 

 (4 неделя месяца) 

Речевое развитие 

 
Изобразительная 

деятельность (рисование) 

 

Математические 

представления 

 

Изобразительная деятельность   

Лепка:1,3 неделя месяца 

Аппликация: 2,4 неделя месяца 

Физическое развитие  

 
Музыкальная 

деятельность 

 

Физическая культура 

(игровое занятие на 

закрепление пройденного 

материала) 

Музыкальная деятельность 

 
Физическое развитие 

 

4
-5

 л
ет

 

Окружающий мир 

(1,2,3 неделя месяца) 

Природа 

 (4 неделя месяца) 

Речевое развитие 

 
Изобразительная 

деятельность (рисование) 

 

Математические 

представления 

 

Изобразительная деятельность   

Лепка:1,3 неделя месяца 

Аппликация: 2,4 неделя месяца 

 

Физическое развитие  

 
Музыкальная 

деятельность 

 

Физическая культура 

(игровое занятие на 

закрепление пройденного 

материала) 

Музыкальная деятельность 

 
Физическое развитие 

 

5
-6

 л
ет

 

Окружающий мир: 

 1,3 неделя месяца 

Природа: 

 2, 4 неделя месяца  

Речевое развитие 

  

 

Математические 

представления 

 

Речевое развитие 

 
Подготовка к обучению грамоте 

  

Физическое развитие  

 

Музыкальная 

деятельность 

 

Физическое развитие  Музыкальная деятельность   
  

 

   

Вторая половина дня 

Изобразительная 

деятельность (рисование) 

 

Изобразительная 

деятельность   

Лепка:1,3 неделя месяца 

Аппликация: 2,4 неделя 

месяца 

 Изобразительная 

деятельность (рисование) 

 

Физическая культура 

(на прогулке) 

 



6
-7

 л
ет

 
Окружающий мир: 

 1,3 неделя месяца 

Природа: 

 2, 4 неделя месяца 

Речевое развитие 

 

Математические 

представления 

 

Речевое развитие 

 
Подготовка к обучению грамоте 

 

Физическое развитие  Музыкальная 

деятельность 

Физическое развитие 

 
Музыкальная деятельность Математические  

представления 

Вторая половина дня 

Изобразительная 

деятельность (рисование) 
 

 Изобразительная 

деятельность   

Лепка:1,3 неделя месяца 

Аппликация: 2,4 неделя 

месяца 

Изобразительная 

деятельность (рисование) 
 

Физическое развитие  

(на прогулке) 
 

                                                                 

 
 

 

 


